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เรื่อง      การสั่งให้ผู้จ่ายเงินซ้ือสินค้าบางกรณีหักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 

--------------------------------------------- 

                อนุสนธิค ำสั่งกรมสรรพำกรให้บริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลหรือนิติบุคคลอื่นที่เป็นผู้ผลิตหรือผู้ส่งออกซึ่ง
จ่ำยเงินซื้อสินค้ำยำงพำรำ มันส ำปะหลัง ปอ ข้ำวโพด อ้อย เมล็ดกำแฟผลปำล์มน้ ำมัน และข้ำวสำร ปลำยข้ำว ข้ำวกล้อง ข้ำว
นึ่ง และปลำยข้ำวน่ึง มีหน้ำท่ีหักภำษีเงินได้ไว้ ณ ท่ีจ่ำย เมื่อมีกำรจำ่ยเงินซื้อสินค้ำดังกล่ำวในอัตรำร้อยละ 0.75 บำท ดัง
รำยละเอียดแจ้งอยู่ในค ำสั่งกรมสรรพำกรที่ ท.ป.4/2528 ลงวันท่ี 26 กันยำยน พ.ศ.2528 นั้น 

                โดยที่นิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตำมกฎหมำยพิเศษบำงรำย เช่น องค์กำรของรัฐบำล สมำคมหอกำรค้ำ สหกรณห์รือกลุม่
เกษตรกร เมื่อจ่ำยเงินซื้อสินค้ำดังกล่ำว ไมม่ีหน้ำที่ต้องหักภำษี ณ ท่ีจ่ำย เพรำะตำมค ำสั่งที่กล่ำวข้ำงตน้ก ำหนดให้มีกำรหัก
ภำษีเฉพำะกรณีทีผู่้จ่ำยเป็นบริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิตบิุคคลหรือนิตบิุคคลอื่นเฉพำะทีเ่ป็นผูผ้ลติหรือผูส้่งออกเท่ำนั้น และเมื่อ
บุคคลดังกลำ่วข้ำงต้นขำยสินค้ำดังกล่ำวต่อไปให้แกผู่้ผลิตหรือผูส้่งออก ผู้ผลติหรือผู้ส่งออกท่ีจ่ำยเงินซือ้สินค้ำดังกล่ำว ก็ไม่อำจ
หักภำษี ณ ท่ีจ่ำย ได้ เพรำะนิติบคุคลดังกลำ่วนั้นไมม่ีหน้ำที่ต้องเสยีภำษ ี

                ดังนั้น กรมสรรพำกรจึงเห็นเป็นกำรสมควรที่จะก ำหนดให้นิติบุคคลที่ไมม่ีหน้ำที่เสียภำษเีงินได้ มีหน้ำท่ีหักภำษี 
เมื่อจ่ำยเงินซื้อสินค้ำดังกล่ำวด้วย ทั้งนี้ เพื่อควำมเป็นธรรมแกผู่้มีหนำ้ที่เสียภำษีเงินไดโ้ดยทั่วไป และปอ้งกันกำรเลี่ยงภำษเีงิน
ได้ในส่วนนี้ จึงได้ออกค ำสั่งที ่ท.ป.18/2530 ลงวันท่ี 10 สิงหำคม 2530 ก ำหนดให้นิติบุคคลดังกลำ่วมีหน้ำที่หักภำษี ณ ท่ี
จ่ำย ส ำหรับกำรจำ่ยเงินได้พึงประเมิน ตั้งแต่วันท่ี 1 กันยำยน พ.ศ.2530 เป็นต้นไป 

 

ประกำศ ณ วันท่ี 25 สิงหำคม พ.ศ. 2530 
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